
Česká školní inspekce
Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIU-775/10 U

Název školy: Základní škola a mateřská škola Jílové, okres 
Děčín, příspěvková organizace

Adresa: Školní 287, 407 01 Jílové
Identifikátor: 650 064978
IČ: 72 744090
Místo inspekce: Základní škola a mateřská škola Jílové
Termín inspekce: 21. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou podle 
§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zjišťování 
a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů; zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu 
a jeho souladu s právními předpisy a rámcovým vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 
písm. c) školského zákona.
Hodnocení souladu učebních dokumentů s právními předpisy podle § 185 odst. 1 školského 
zákona.

Charakteristika

Základní škola a mateřská škola Jílové, okres Děčín, příspěvková organizace je zřízena 
Městem Jílové na dobu neurčitou. Vykonává činnost mateřské školy (dále jen MŠ), základní 
školy (dále jen ZŠ), školní družiny, domova dětí a mládeže (Centrum dětí a mládeže při ZŠ) a 
školní jídelny. 
Inspekční činnost se zaměřila na odstranění nedostatků v plánování a organizaci výuky cizích 
jazyků vzhledem k naplňování Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. 
K odstranění uvedeného přijalo vedení školy opatření spočívající v uvedení Školního 
vzdělávacího programu do souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro základní 



2

vzdělávání tak, jak je uvedeno v inspekční zprávě čj. ČŠIU-380/10U. Termín splnění určila 
ředitelka školy na začátek školního roku 2010/2011.

Hodnocení školy

Problematikou výuky cizích jazyků se škola zabývala a přijala opatření k začátku nového 
školního roku 2010/2011. 
Učivo v předmětu Anglický jazyk (1. cizí jazyk) v VI. až IX. ročníku je po úpravách 
rozloženo tak, aby bylo dosaženo požadovaných dílčích výstupů v jednotlivých ročnících.
Vyučovací předmět Německý jazyk (další cizí jazyk) je již časovou dotací v souladu 
s učebním plánem Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání.
Podle záznamů v třídních knihách a tematických plánech vyučujících však realizace 
neodpovídá změnám a probíhá podobně jako v minulém školním roce.  

Celkové hodnocení školy

Plánování a organizace výuky cizích jazyků odpovídá požadavkům Rámcového 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a je v souladu se Školním vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání. Realizace však provedené změny zatím nevystihuje. 

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Zřizovací listina školy vydaná Městem Jílové dne 31. 10. 2002 s účinností od 1. 1. 2003 
ve znění Dodatků č. 1 až 5

2. Rozhodnutí Č.j. 5 931/2007-21 ve věci zápisu změny v údajích vedených v rejstříku 
škol a školských zařízení vydané MŠMT ze dne 7. 6. 2007, s účinností od. 1. 9. 2007

3. Koncepce školy platná od 1. září 2009
4. Třídní knihy všech tříd vedené ve školním roce 2010/2011
5. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Škola pro život“
6. Zápisy z jednání pedagogických rad ve školním roce 2009/2010
7. Zápisy z předmětových komisí

         Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitelka školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 



3

dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Mgr. Petr Salač, W. Churchilla 
6/1348, 400 01 Ústí nad Labem.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Salač ……………………..……………….……………..

PaedDr. Jana Hornová ……………………..……………….……………..

V Jílovém dne 21. září 2010  

Podpis ředitele stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy
V Jílovém dne 21. září 2010 

(Razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Hanzlová ………………………...………………………….



4

Připomínky ředitele školy

Datum Text
- Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Ústecký inspektorát



